平成３１年４月９日

保護者の皆様

                                                                奈良県立高田高等学校
                                                                  校    長 西上 英雄

                                                                  ＰＴＡ会長  宮 部  潤

メール配信システムの案内と登録について

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。また、平素は本校教育並びに PTA 活動

にご理解・ご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では平成２２年度よりメール配信システム「３６５日いつでもネット」を導入していま

す。これは、気象警報による臨時休業や行事予定の変更、インフルエンザによる学級閉鎖等、緊急の措

置を取らざるを得ない場合に、生徒や保護者の皆様に連絡を行うために導入しているものです。この配

信システムを今年度も利用したいと考えています。

 つきましては、下記の内容をご参照の上、登録していただきますようお願いします。なお、登録を希

望されない場合でも、本校ホームページで緊急時の連絡を確認することができます。

                                            記

１ システム「３６５日いつでもネット（ｒ３６５）」の概要と個人情報の取扱いについて

  （１）登録する個人情報は ISMS（情報セキュリティ マネジメントシステム）に適合したデータセ

ンターのサーバーに格納されます。保護者のメールアドレスは学校側には一切開示されません。

  （２）保護者等の意思によりいつでも簡単に登録・変更・削除ができます。

（３）登録用メールアドレスは、別紙 2019 年度版保護者（生徒）様用 連絡網登録説明書の裏面をご

参照ください。なお、登録用メールアドレスは、学年・学級毎に異なりますので、兄弟姉妹がお

られる場合はすべて登録をお願いします。

 （４）保護者お一人につきメールアドレスは３件まで登録できます。
 登録例：保護者と生徒の携帯電話

 （５）登録されたデータは学校の連絡メール以外に使用することは一切ありません。

（６）この連絡網は新年度に新しいデータを登録し直すため、過去の個人情報はその時点で削除さ

れ、サーバーに蓄積されません。

２ 登録方法

  別紙 2019 年度版保護者（生徒）様用 連絡網登録説明書をご参照ください。

３ 注意事項

 （１）このメール配信システムはメールとブラウザを併用しています。登録・受信並びに webpage

閲覧にかかわる通信料は保護者のご負担になりますので、ご了承ください。

 （２）メールの到達時間はご利用の携帯電話会社、プロバイダーのメールサーバーの負荷状況によ
り遅くなる場合があります。

 （３）年度が変わりましたら再度登録が必要です。

（４）年度途中でメールアドレスを変更される場合は、本システムの登録アドレスも忘れずに変更

してください。

４ 登録期限

    平成３１年４月２３日(火)

   これ以降も登録・変更はできますが、以下の予定で送信テストを行いますので、この日までに
ご登録いただきますようお願いいたします。

５ 送信テスト

    平成３１年４月２５日(木)  午後（予定）

６ お問い合わせ先
   お問い合わせは、学校ではなく、必ず下記サポートセンターへお願いします。

  連絡網サポートセンター 学校保護者連絡網「３６５日いつでもネット」

   TEL ０５０－５５３４－９９８２

   受付時間 （月）、（火）、（金） １０：００～１２：００

※ クラス、学年の緊急連絡等に、メールによる一斉配信を行う場合がございます。その際、連絡

メールシステムに登録されないご家庭については、連絡メールでお知らせする内容を電話等でご

連絡しますので、連絡方法及び連絡先を担任までお知らせください。
（平成３１年４月２３日（火）までにお願いします。）